
YAPRAK ÖRNEĞİNİN ALINMASI 
 

Yaprak analizi yaptırmak çiftçi için gübre kullanımında en ekonomik yoldur. Böylece, 
yöre çiftçisi hem bol ürün almış hem de gereğinden fazla gübre kullanmamış olur.  
 Toprakta bitki besin maddesi mevcut olduğu halde bitkinin bu besinleri alıp 
almadığının tespiti için bitki analizi yapılmalıdır.  
 Her bitki besin elementinin noksanlığı yapraklarda değişik arazlara (şekil bozukluğu) 
neden olabilmektedir.  

Her 20 – 30 dekar için ayrı örnekleme alınmalıdır. Bahçe içerisinde “U” veya “X” 
şeklinde yürüyerek ve kenardan bir ağaç atlayarak omuz hizasında aynı yıla ait güneş gören 
sürgünlerden alınmalıdır.  
 
Bazı Türlerde Yaprak Örnekleri Alma Zamanı ve Şekli  

 
Antepfıstığı: 
En uygun yaprak örneği meyvelere ben düşme zamanıdır (Resim 4). Bahçenin 

yaklaşık 25 ağacından, her ağacın dört yönünde bileşik yaprak olarak, omuz hizasında, 
meyvesiz dalda ve yıllık sürgünlerin ortasındaki gelişimini tamamlamış yapraklardan toplam 
100 adet alınmalıdır.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resim 4. Antep Fıstığı Meyvelerinde Ben Düşme Dönemi 
Zeytin  
Kasım-Aralık aylarında tek yıllık uç sürgünlerinden yapraklar sapıyla birlikte ve 

ağacın 4 tarafından 8 adet olmak üzere 25 ağaçtan 200 adet yaprak alınmalıdır. 
 
Bağ  
Çiçeklenme veya ben düştüğünde birinci salkımın karşısındaki yaprak alınır. Bir 

omcanın 4 yönünden olmak üzere 25 omca dan 100 adet yaprak örneği alınmalıdır.  
 
Meyve (Kayısı, Şeftali, Kiraz, Elma, Armut vb):  
Hasat olgunluğundan yaklaşık bir ay önce aynı yıla ait sürgünlerin ortasındaki 

gelişmesini tamamlamış yaprakların sapıyla birlikte ağacın dört tarafında birer adet olmak 
üzere 25 ağaçtan toplam 100 adet yaprak alınmalıdır. Örnekler alındıktan sonra, naylon 
torbalarının üzeri birkaç yerden delinerek etiket bilgileri ile birlikte konulmalıdır.  Etiketlenen 
yaprak örnekleri en kısa zamanda laboratuvara ulaştırılmalıdır. Eğer aynı  gün gönderme 
imkanı yoksa örnekler en geç 4 saat içerisinde 4 οC ‘de buzdolabında tutulmalıdır 

              
Hububat : 
Başaklanma ilk başladığı zaman, bitkinin tepesindeki ilk dört yapraktan alınmalı, 

numune 100 yaprak ihtiva etmelidir. 


